
 ภ.ด.ส. 10 
 

ค ำร้องคัดค้ำนกำรประเมินภำษีหรือกำรเรียกเก็บภำษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้ำง 
ตำมมำตรำ 73 วรรคหนึ่ง แห่งพระรำชบัญญัติภำษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้ำง พ.ศ. 2562 

 

วันที่  เดือน   พ.ศ.  . 

เรื่อง  ขอคัดค้านการประเมินภาษีหรือการเรียกเก็บภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง 

เรียน  ผู้ว่าราชการกรุงเทพมหานคร 

ตามท่ีพนักงานประเมินได้แจ้งการประเมินหรือเรียกเก็บภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจ าปี 
พ.ศ.       ตามหนังสือแจ้งการประเมิน เลขท่ี          /          ลงวันที ่       เดือน    พ.ศ.        .
ซึ่งข้าพเจ้าได้รับเมื่อวันที่  เดือน   พ.ศ.  นั้น 

ข้าพเจ้า       ขอยื่นค าร้องคัดค้านการประเมิน
ภาษีหรือการเรียกเก็บภาษีไม่ถูกต้อง เนื่องจาก                    .
                   .
                   .
                   .
                   . 

โดยข้าพเจ้าได้แนบเอกสารหลักฐาน จ านวน     ฉบับ มาเพื่อประกอบการพิจารณาทบทวนการประเมิน
หรือการเรียกเก็บภาษีใหม่ 
 
 
     (ลงชื่อ)    ผู้ยื่นค าร้อง 

          (        )  
      วันที ่        . 

 
 
 
 
 
 

              
 
ได้รับค าร้องฉบับนี้ ตั้งแต่วันที่    เดือน   พ.ศ.   

(ลงชื่อ)     เจ้าหน้าที่ผู้รับค าร้อง 
        (     ) 
ต าแหน่ง      
 
 



เรียน  พนักงานประเมิน 

ได้ตรวจสอบแล้ว ปรากฏว่า  
      
      
      
      . 

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบ 

(ลงชื่อ)   เจ้าหน้าที่ 

 
--------------------------------------------------------------- 
เรียน  ผู้อ านวยการเขตปทุมวัน 

      
      
      
       

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบ 

(ลงชื่อ)   พนักงานเจ้าหน้าที่ 
 
--------------------------------------------------------------- 
พิจารณาค าร้องฯ แล้ว เห็นควร 

  อนุมัติตามค าร้องฯ 
  ไม่อนุมัติ    

      
      
       

(ลงชื่อ)     .   . 

 
ปฏิบัติราชการแทนผู้ว่าราชการกรุงเทพมหานคร 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


